

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Pregão Eletrônico Nº 00029/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.033.741/0001-55 - D.S.N ELETRICA FERRAGENS E SERVICOS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 RESPIRADOR	UNIDADE	100	R\$ 170,7400	R\$ 17.074,0000

Marca: ALLTEC

Fabricante: ALLTEC

Modelo / Versão: ALLTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA / RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, COM DOIS FILTROS. Tipo: peça facial inteira. Material: confeccionada em silicone. Com visor panorâmico, de material plástico rígido transparente, fixo na máscara. Parte frontal superior lisa; parte inferior com dois suportes dotados, em sua parte dianteira, de encaixe tipo rosca e um anel de borracha, onde são rosqueados os filtros químicos, combinados e mecânicos, ou a base de fixação para utilização dos filtros mecânicos em forma de disco. Com uma válvula de exalação e uma mascarilha interna. Composto por dois filtros de proteção respiratória. Deverá conter uma válvula de inalação. A máscara deverá possuir formas de ajuste rápido. O FPA (Fator de Proteção Atribuído) da máscara deve ser de, no mínimo, 80 (oitenta). Adicionais: com cartucho.

10 MOTO-ESMERIL	UNIDADE	12	R\$ 715,9600	R\$ 8.591,5200
-----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: MT100

Fabricante: MT100

Modelo / Versão: MT100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTO ESMERIL DE BANCADA. Especificações adicionais: Potência: 600w. 1hp. Tensão: 220/380 V, trifásico. Entre 2800 a 3400 R.P.M. Frequência: 50/60 Hz. Rebolo: 6x1. Com bancada de base de ferro.

14 TESOURA PORTÁTIL	UNIDADE	16	R\$ 2.800,0000	R\$ 44.800,0000
---------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: MAKITA

Fabricante: MAKITA

Modelo / Versão: MAKITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PORTÁTIL (FACA ELÉTRICA). Especificações Adicionais: Potência mínima: 500w. Rotações sem carga: mínimo de 2.400 RPM. Capacidade de Corte de Aço 400N/Mm²: 2,8mm; Aço 600N/Mm²: 2,2mm; Aço 800 N/Mm²: 1,9mm; Alumínio 400N/Mm²: 3,5mm. Peso aproximado: 2,5kg. Voltagem 220v. Com interruptor de segurança. Aplicação: para cortar chapas metálicas em linha reta, em especial em objetos ondulados. Itens inclusos: 01 calibre de ajuste, 01 chave allen, 01 empunhadora auxiliar.

Total do Fornecedor: R\$ 70.465,5200

08.770.183/0001-36 - LEDU MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 GRUPO DIESEL GERADOR	UNIDADE	5	R\$ 252.195,0000	R\$ 1.260.975,0000

Marca: HIMOINSA

Fabricante: HIMOINSA

Modelo / Versão: HIMOINSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grupo Gerador Diesel, desenvolvendo a potência nominal de 500 kVA / 400kW em regime de emergência e 456 kVA / 365 kW em regime de fonte principal, trifásico, 60Hz, 380/220v. Sistema de injeção direta, sistema de arrefecimento através de radiador com ventilador acoplado e tanque de expansão incorporado, 6 cilindros em linha, desenvolvendo 355 kWm de potência bruta a 1800 RPM em stand-by, construção específica para acionamento de alternadores elétricos, com baixos índices de emissões e máximo aproveitamento do combustível. Deverá ser entregue instalado e funcionando com todas as despesas por conta da contratada, devendo estar acompanhado de manual de instruções detalhado, em português. A empresa deverá oferecer curso para a utilização da máquina para, no mínimo, 05 pessoas do Sistema Prisional com duração de 12 horas, a ser realizado em Brasília-DF. Demais especificação constante no subitem 5.4. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 1.260.975,0000

08.806.260/0001-60 - LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 TELA METÁLICA	UNIDADE	4	R\$ 24.899,2300	R\$ 99.596,9200

Marca: LLEIDA

Fabricante: RODEMAQ

Modelo / Versão: RODEMAQ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA MANUAL DE FABRICAR TELA DE ALAMBRADO. Tipo: Manual. Especificações adicionais: Fabricação da Tela: Elétrico/Pedal. Ajuste e Corte do Arame: Manual. Mudança de Ganchos: Manual. Dobra das Pontas: Manual. Embobinamento do Rolo: Manual. Com entrada de arame única. Motor de 2cv para tração dos arames. Sistema de embreagem para controle de velocidade. Acionamento do motor através de pedal. Chave liga e desliga magnética (com disjuntor). Voltagem 220 volts, trifásico, 50/60 Hertz. Consumo de energia aproximado: 1,5kv por hora. Capacidade de trabalho com arames nº 12, 14, 16 e 18, bem como, arame galvanizado. Adicionais: Deverá ser entregue instalada acompanhada de manual de instruções detalhado, em português. A empresa deverá oferecer curso para a utilização da máquina para, no mínimo, 05 pessoas do Sistema Prisional com duração de 16 horas, a ser realizado em Brasília-DF. Entrega: em até 60 (sessenta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 99.596,9200

12.587.816/0001-42 - MGX SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 TELA METÁLICA	UNIDADE	2	R\$ 178.450,0000	R\$ 356.900,0000

Marca: ASPROM

Fabricante: ASPROM

Modelo / Versão: DLS4000H

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA AUTOMÁTICA DE FABRICAR TELA DE ALAMBRADO. Tipo: Automáca. Especificações adicionais: alta produvidade. Dupla entrada de arame. Todas as funções automazadas. Altura Mínima da tela produzida: 1,00 (um) metro. Altura Máxima da tela produzida: 4,00 (quatro) metros. Com dupla entrada de arame. Motor de 5cv para tração dos arames. Painel de controle com (CLP) Agregado Hidráulico, com motor de 3cv. Monitor com programação de velocidade, quandade de rolos, metros lineares e altura da tela. Voltagem 220 volts, trifásico 50/60 Herts. Consumo de energia aproximado 3kv por hora. Corte duplo para pontas das telas menores. Fabricação da Tela: Elétrico/Automáco. Ajuste e Corte do Arame: Hidráulico/Automáco. Mudança de Ganchos: Hidráulico/Automáco. Dobra das Pontas: Hidráulico/Automáco. Embobinamento do Rolo: Hidráulico/Automáco. Capacidade de trabalho com arames nº 12, 14, 16 e 18, bem como, arame galvanizado e/ou revesso com PVC. Adicionais: Deverá ser entregue instalada acompanhada de manual de instruções detalhado, em português. A empresa vencedora deverá oferecer curso para a ulização da máquina para, no mínimo, 05 pessoas do Sistema Prisional com duração de 16 horas, a ser realizado em Brasília-DF. Entrega: em até 60 (sessenta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 356.900,0000

14.086.351/0001-71 - WR EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 MARTELO PERFURADOR	UNIDADE	7	R\$ 5.297,3200	R\$ 37.081,2400

Marca: COMPAC POWER

Fabricante: COMPAC POWER

Modelo / Versão: DB 50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELETE ROMPEDOR / DEMOLIDOR. Tipo: Elétrico. Modelo: Profissional. Peso aproximado: 30Kg. Tensão: 220V. Potência 2.000 Watts. Força de impacto de aproximadamente 60 J. Impacto por minuto de aproximadamente 1.000 i.p.m. Encaixe Sextavado. Comprimento 760 mm. Largura 600 mm (poderá haver uma variação de até 5% na largura e comprimento).Com os seguintes acessórios: maleta de transporte, uma pá larga com encaixe sextavado, um escopro com encaixe sextavado, e um ponteiro com encaixe sextavado, tubo de graxa e empunhadreira auxiliar. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.Validade da proposta 60(sessenta) dias.

Total do Fornecedor: R\$ 37.081,2400

15.135.292/0001-47 - ER COMERCIAL - MATERIAIS PARA SOLDA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 CONJUNTO SOLDA	UNIDADE	11	R\$ 1.998,0000	R\$ 21.978,0000

Marca: WW SOLDAS

Fabricante: WW SOLDAS

Modelo / Versão: PPU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO SOLDA, COMPONENTES 1 CILINDRO OXIGÊNIO 1M3, 1 CILINDRO ACETILENO 1M3 ,

3 MÁQUINA SOLDA	UNIDADE	6	R\$ 3.100,0000	R\$ 18.600,0000
-----------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: BALMER

Fabricante: BALMER

Modelo / Versão: 400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INVERSORA DE SOLDA: Máquina de solda eletrodo Tensão: 3 x 220/380/440 V Frequência:50 ou 60 Hz Potência máxima: 29,3kVA Potência nominal: 16kVA @ 100% Corrente máxima: 87/53/40 A Corrente nominal: 41,5/24/21 A Fator de potência: 0,50 cos.Phi Secundário: Tensão em vazio: 82V Tensão de trabalho: 22 a 36 V Regulação de corrente (tipo): Núcleo móvel Faixa de corrente: 60 a 400 A Ciclo de trabalho (A@%): 400@25 Ciclo de trabalho (A@%): 200@100 Transformador de potência: Núcleo de aço silício com bobinas em alumínio: Grau de proteção (classe): IP 21 Classe de isolamento térmica: BVentilação (tipo): Forçada Norma: NBR 9378Dimensões: 630 x 480 x 750 mm revestido. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 40.578,0000

16.754.240/0001-11 - QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 TORNO BANCADA	UNIDADE	7	R\$ 319,8900	R\$ 2.239,2300

Marca: Motomil

Fabricante: Motomil

Modelo / Versão: Motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNO DE BANCADA nº 08. Também conhecido por Morsa. Especificações Adicionais: Material: aço forjado. Morsa especial para trabalhos extra pesados. Mordentes temperados, integrados ao corpo. Bigorna de alta resistência. Uso em ferramentarias, oficinas, indústrias, serralherias, obras civis, montagem e desmontagem de componentes. Número: 8. Largura do mordente: 203 mm; Abertura máxima: 203 mm. Capacidade de 4' até 8'. Construção robusta com resistência de 25.000 PSI. Corpo em Aço forjado para absorção de impacto. Parte móvel em Ferro Fundido. Base Giratória 360º, com fixação dupla, para maior estabilidade. Garantia mínima de 12 meses. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 2.239,2300

22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 TESOURA MECÂNICA	UNIDADE	18	R\$ 112,0000	R\$ 2.016,0000

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: 44023/110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA FUNILARIA (TAMBÉM CHAMADO DE TESOURA MANUAL DE ZINCO). Especificações adicionais: fabricada em aço cromo vanádio. Cabo emborrachado Ergonômico. Tamanho: 10 polegadas. Capacidade de Corte: Aço laminado a frio, até 1 mm. Aço inoxidável, até bitola 26/0,45mm; a capacidade de corte poderá ter uma variação de até 5% da especificação acima citada. Aplicação: Tesoura para Cortar Chapa de Aço. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 2.016,0000

24.666.830/0001-10 - HERCILIO MARTINS FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL	UNIDADE	10	R\$ 5.670,0000	R\$ 56.700,0000

Marca: Weld Vision

Fabricante: Weld Vision

Modelo / Versão: MIG STAR 4003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina de Solda MIG/MAG 400A, 220v Trifásico, 50/60H, IP21, demais características cfme edital. 1 ano de garantia.

Total do Fornecedor: R\$ 56.700,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.926.551,9100

 Imprimir o
Relatório

Voltar